
本紙はボランティアの協力により音訳版を作成しています。詳しくは議会事務局までお問合せください。

　月日が経つのは早いもので、 われわれ議員の任期も間もなく満了いたしま
す。 広報特別員会では、 わかりやすく手にとってもらえる紙面、そして町のさ
まざまな課題感を町民のみなさまと共有できる中身をモットーに活動を行っ
てまいりました。 議会広報は議会を映す鏡であります。 時に「議員の顔が見え
ない」 「議会の活動がみえない」という言葉をいただく事があります。 議員一
人ひとりの更なる努力はもとより、議会だよりの紙面づくりにおいても改善
を重ねていく必要があると感じております。
　最後に、議会モニターのみなさま、 また「町民の声」や「傍聴席」に寄稿くだ
さった方、そのほか議会だより作成に関わってくださった多くの方々に感謝を
申し上げますとともに、 議会だよりが町民の期待や笑顔を映し出す「鏡」とな
る事を祈念いたします。　　　　　　　　　　　　　　　　　　平 山 輝 貴

編
集
室

委  員  長　平山　輝貴

副委員長     関　   幸夫

委　　員　高橋　　輝

委　　員　田村　浪行

委　　員　木村　秀一　

議会広報特別委員会

　弓落地区は、約30戸の集落で居住者が90名程おりま
す。人口比率は、60歳以上の方が約40％、15歳以下が
20％と、まさに少子高齢化地区となっております。
　ここ数年、「新型コロナウイルス感染症」の影響で地区
内での交流が出来ず寂しい思いをしております。一日も
早い「新型コロナ」前の生活に戻ることを願うばかりで
す。
　以前は、老若男女が集い楽しい行事ができました。特
に、子ども達との交流ではたくさんのパワーを頂き健康
寿命を延ばす一助となりました。弓落地区では、出産・

子育てに頑張る若いご夫婦の方が何組かいますが大変素晴らしいことです。今後を楽しみにしております。
　私は、年金生活ですが「後期高齢者医療保険料」の負担割合が若干値上げされることには理解できますが正
直つらいです。先ごろ発行されました「那須が大好き応援券」は大変助かりました。
　少子高齢化が進むなか、これからも行政・議会が「町民の声」を聞いていただき、もっともっと住みよい
｢ 町づくり」を進めていただくことを期待したいと思います。

表紙の紹介 園児たちは、茶道を通して日本の伝統文化と和の心を学びました。 「苦い」「おいしい」
「足が痛い」と口にしながらも、先生への感謝の気持ちや周りの友達を大切に思う心が
芽生えたようでした。

町民の声
弓　落

さん

 ひ ら 　 や ま 　 じ ん 　 い ち

平 山 仁 一

検　索那須町議会中継

議会を動画で見よう。
１２月本会議の模様をインターネットで
 動画配信しています。

26 27 28 1

11 12 13 14 15 16 17

日 月 火 水 木 金 土

３月定例会の予定

常　任
委員会

定例会
閉　会

予算審査
特別委員会

2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

常　任
委員会

一般質問
（第１日）

臨時議会

一般質問
（第２日）

定例会
閉　会

予算審査
特別委員会

予算審査
特別委員会

議員全員協議会傍聴のご案内
開催予定（３月～４月）

３/３・３/２９・４/２６（9時～）
※開催予定は変更する場合がありますので、予めご了承ください。　

議会のスケジュールは、町のホ
ームページ「那須町議会カレン
ダー」から確認できますので、
ご参考にしてください。

３月８日（水）～３月２３日（木） 
３ 月

㊎　　　　 ㊌　　　　　 ㊌　
定例会
開　会

総括質疑

　NASUMACHI　議会だより　19

スマートフォンやタブレット端末から
那須町議会だよりを
読むことができます

音訳版
164号から166
号を掲載中｡ 今
号は３月ごろ掲
載予定。　

なすのそら保育園の

マチを好きになるアプリ


